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Tegevusaruanne

TEGEVUSARUANNE

 

 

MTÜ Eesti Standardikeskus (edaspidi: Standardikeskus) alustas Eesti standardiorganisatsioonina tööd 2000. aasta 1. aprillil „Tehnilise normi ja

standardi seaduse” alusel. 2000. aasta 24. aprillil sõlmiti Standardikeskuse ja Vabariigi Valitsuse vahel haldusleping, mis sätestas vastastikused

õigused ja kohustused standardimistegevuse korraldamisel Eesti Vabariigis kümneks aastaks. Vabariigi Valitsuse ja Standardikeskuse vahel 24.

aprillil 2000. a sõlmitud haldusleping muudeti 2004. aasta 8. märtsil. Konkreetseid tegevusi ja riigipoolset rahastamist aruandeaastal käsitlevad

igal aastal sõlmitavad halduslepingu lisad. 2009. aastal olid sellisteks lisadeks halduslepingu lisad 13 ja 14. 2009. aasta 17. detsembril pikendas

Vabariigi Valitsus oma korraldusega nr 556 Standardikeskuse õigust tegutseda Eesti standardiorganisatsioonina veel kuni 10 aasta pikkuseks

perioodiks.

 

Standardikeskuse asutajaliikmed on Eesti Vabariik, Eesti Kaubandus-Tööstuskoda ja Eesti Tööandjate Keskliit. Eesti

Standardikeskusepõhikirjalise tegevuse eesmärk on koostada ja avaldada standardeid, luua standardimistegevuseks sobiv keskkond ning

esindada Eestit rahvusvahelises standardimises. Riigi huve Standardikeskuses esindab liikmena Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium.

 

Standardikeskus on Euroopa standardiorganisatsioonide Euroopa Standardikomitee (CEN) ja Euroopa Elektrotehnika Standardikomitee

(CENELEC) täisliige, Rahvusvahelise Standardiorganisatsiooni (ISO) kirjavahetajaliige ja Rahvusvahelise Elektrotehnika Komisjoni (IEC) liitunud

liige, osaledes nende organisatsioonide tegevuses ning võttes vastavaid standardeid üle Eesti standarditeks ning tehes Euroopa ja

rahvusvahelised standardid kättesaadavaks Eestis.

 

2009. aastal olid Standardikeskuse tulud 10,87 miljonit krooni, mis on 18% vähem kui 2008. aastal. 2009. aasta tulust 72% moodustas valitsuse

sihtfinantseerimine, 24% standardite müügist ja levitamisest ning standardimisalaste koolituste korraldamisest saadud tulu, 0,3% asutaja

liikmemaksud ja 3,7% muu tulu. Vastavalt kokkuleppele riigiga sai Standardikeskus 2009. aasta jooksul halduslepingu raames riigilt

standardimise korraldamiseks Eestis 7,5 miljonit krooni.

 

Standardimisega seotud tegevused

 

2009. aastal kehtestasime 1579 ja tunnistasime kehtetuks 1156 Eesti standardit. Lisaks tegime 2009. aasta jooksul kättesaadavaks 308 erinevat

standardilaadset dokumenti (CEN/TS, CENELEC/TS jms). Kehtivate Eesti standardite arv jõudis 2009. aasta lõpuks 22 792 standardini, seda

koos standarditele ilmunud muudatustega. Lisaks kehtivatele standarditele sisaldab Standardikeskuse standardite andmebaas erinevates

etappides ligikaudu 2713 standardikavandit ning 5187 kehtetut Eesti standardit. Endiselt moodustavad valdava osa Eesti standarditest (96,3%)

Eesti standardiks üle võetud Euroopa standardid. Peale standardite on 2009. aasta lõpu seisuga Standardikeskuse poolt levitatavate

dokumentide hulgas 915 erinevat nimetust standardilaadseid dokumente (CEN/TS, CENELEC/TS) ja muid publikatsioone.

 

2009. aastal avaldasime 181 eestikeelset standardit, kokku 7291 leheküljel. Seda on tükiarvult eelmise kahe aastaga võrreldavas mahus,

lehekülgede arvu poolest aga rohkem kui ühelgi varasemal aastal. Avaldatud 181 eestikeelsest standardist olid 28 algupärased Eesti standardid

(sealhulgas Eurokoodeksite rahvuslikud lisad) ja 153 rahvusvaheliste ja Euroopa standardite eestikeelsed tõlked. Eestikeelsete standardite

koguarv oli 2009. aasta lõpuks 1161. Nagu eelmistelgi aastatel, kujunes 2009. aastal eestikeelsete standardite koostamisel peamiseks riikliku

standardimiskava ja riigi tellimuse täitmine. Riikliku kava ja riigi tellimuse alusel sõlmitud lepingute raames koostasime 181 standardist 148;

huvitatud osapooled koostasid enda finantseerimisel 33 standardit, kusjuures meie viisime läbi standardite koostamisega seotud kohustuslikud

standardimisprotseduurid.

 

2009. aastal asutasime 2 uut tehnilist komiteed – EVS/TK 38 „Metroloogia” ja 

EVS/TK 39 „Mänguasjad”. Aktiivse standardimistegevuse peatas 1 tehniline komitee – EVS/TK 6 „Mööbel”. Oma liikmeskonda uuendas oluliselt 

ja taasalustas aktiivset standardimistegevust 1 tehniline komitee – EVS/TK 1 „Toidu standardimine”. Edukalt (koostatud standardi avaldamisega)
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lõpetati 2 projektkomiteed – EVS/PK 34 „Kvantitatiivne Struktuur-Aktiivsus Analüüs” ja EVS/PK 35 „Koristusteenused”.

 

2009. aastal jätkasime 2008. aastal alustatud algupäraste standardite regulaarset ülevaatust, eesmärgiga tagada pidev protsess, mille käigus

vaadatakse üle enam kui viis aastat kehtinud algupärased standardid. 2009. aasta alguses tuvastasime 208 sellist ülevaatust vajavat standardit

ja standardilaadset dokumenti. 2009. aastal algatasime neist 169 standardi ülevaatuse, mille tulemusena tühistasime 44 algupärast standardit,

pikendasime 48 algupärase standardi kehtivust ning avaldasime 5 uustöötlust. Samuti asendasime enamiku jõustumisteatel Eesti standardiks

üle võetud ISO standarditest ümbertrükimeetodil üle võetud standarditega, mis võimaldab meil neid standardeid nüüd müüa ISO hinnakirja

asemel Eesti standardite hinnakirja järgi.

 

2009. aasta viimases kvartalis küsisime riikliku standardimiskava raames oma tehnilistelt komiteedelt ja koostööpartneritelt ettepanekuid

järgmise aasta standardimistööde kohta. Ettepanekute näol laekus tagasiside 34 tehnilisest komiteest 25-lt. Kokku esitati ettepanekuid 182

standardi tõlkemeetodil avaldamiseks (159) või algupärase standardi koostamiseks (23). Riiklikusse standardimiskavasse arvati neist 110 tööd:

88 tõlget, 5 Eurokoodeksi rahvuslikku lisa, 5 algupärast standardit ja 12 algupärase standardi uustöötlust. Seega kujuneb 2010. aastal riikliku

standardimiskava raames tehtavate tööde mahuks u 4400 lk.

 

Tulenevalt liikmelisusest Euroopa standardiorganisatsioonides jätkasime 2009. aastal nende organisatsioonide töös osalemist.

Standardikeskuse esindajad on aruandeperioodil võtnud osa kahest CEN-i tehnilise nõukoja koosolekust Brüsselis ja kahest CENELEC-i

tehnilise nõukoja koosolekust Brüsselis ja Vilniuses, CEN-i ja CENELEC-i aastakoosolekutest Madridis ja CEN-i administratiivnõukogu

koosolekust Brüsselis. Meie esindajad külastasid kogemuste vahetamise eesmärgil Soome elektrotehnika standardimisorganisatsiooni SESKO.

Teisel poolaastal osales Standardikeskuse esindaja CEN-i/CENELEC-i standardite levitamist arutava ümarlaua koosolekul Viinis, CEN-i

administratiivnõukogu koosolekul Brüsselis ning CEN-i ja CENELEC-i erakoralistel peaassambleedel Brüsselis.

 

Euroopa standardimises oli olulisimaks muutuseks CEN-i ja CENELEC-i kesksekretariaatide ühendamine ning organisatsioonidele ühe

peadirektori määramine. Olles korraga nii CEN-i kui ka CENELEC-i rahvuslik liige, on Standardikeskuse jaoks tähtis nende organisatsioonide

ladus koostöö ning sarnased otsused. Kesksekretariaatide ühendamine oli oluliseks sammuks koostoimimise parandamisel ning loodetavasti

võimaldab see edaspidi kahe organisatsiooni erinevatest otsustest tulenevaid tõrkeid oluliselt vähendada.

 

Seoses Euroopa standardite kavandite väljatöötamisega Euroopa standardiorganisatsioonides viisime 2009. aastal läbi rahvuslikud

arvamusküsitlused 1937 CEN-i ja 958 CENELEC-i projekti kohta. Nimetatud protseduuri olid kaasatud kõik aktiivsed Standardikeskuse

tehnilised komiteed.

 

Rahvusvaheliste standardiorganisatsioonide, ISO ja IEC liikmelisusega seonduvalt osalesime nimetatud ISO peaassambleel Kaplinnas ning ISO

ja IEC standardite levitamist arutaval turundusfoorumil Genfis.EVS-i esindaja osales ka ISO andmebaasi Global Directory seminaril Genfis ning

peale selle võtsime meile vajalikus ulatuses osa nende igapäevatööst. Arvestades hetkevajadusi ning üldist majanduslikku olukorda,

otsustasime mitte astuda ISO täisliikmeks ning 2010. aastal jätkame rahvusvahelisel tasandil tööd ISO kirjavahetajaliikmena.

 

Standardite levitamine ja infoteenused

 

2009. aastal kujunes standardite müügist saadud tuluks 2 527 075 krooni, millest 22 109 krooni moodustas Eesti ettevõtete poolt otse ISO-st

ostetud standardite eest saadud tulu. Standardite müügitulu vähenes 2008. aastaga võrreldes 16%. Müüdud standardite koguarv vähenes

ligikaudu 20%, ulatudes 2009. aastal 10 863 standardini. Elektroonselt müüsime 7745 standardit ning paberkandjal 3118: neist 5830 olid

eestikeelsed ja 5033 ingliskeelsed. Seega suurenes 2009. aastal elektroonsete standardite osatähtsus müügis võrreldes paberkandjal

standarditega veelgi, ulatudes 71 protsendini. Standardite ostmiseks esitati 4931 tellimust, mis on tükiarvult rohkem kui 2008. aastal (4241).

Tellimused jaotusid esitamise viisi alusel järgmiselt: ostukorvi kaudu 3835, e-posti teel 449, klienditeeninduses kohapeal 639 ning faksi teel 9.

Nagu näha, telliti valdav enamus standarditest (81%) e-poe kaudu.

 

Seoses uue inglisekeelse kodulehe ja ostukorvi kasutusele võtmisega suurenes märkimisväärselt väljastpoolt Eestit tehtud tellimuste arv. 2009. 

aastal telliti väljastpoolt Eestit 1328 standardit kogusummas 276 813 krooni. Seega moodustasid väljastpoolt Eestit tehtud tellimused kogu



5

Mittetulundusühing Eesti Standardikeskus 2009. a. majandusaasta aruanne

standardite müügikäibest 11%.

 

Traditsiooniliselt müüsime kõige rohkem ehitust ja elektrotehnikat käsitlevaid standardeid, samuti on jätkuvalt populaarsed juhtimissüsteeme

kirjeldavad standardid. Oodatult osutus 2009. aasta enim soovitud standardiks 2008. aasta lõpus ilmunud ISO 9001 uustöötlus EVS-EN ISO

9001:2008 „Kvaliteedijuhtimissüsteemid. Nõuded”.

 

2009. aastal juurutasime mitmed uued teenused standardite soetamise ja standardimisalase info kättesaadavuse parandamiseks. Aastat

alustasime uue veebilehe, standardite e-poe ja standardite otsingumootori kasutusele võtmisega. Võrreldes vana veebilehe ja ostukorviga

saavad kliendid uues süsteemis:

• tasuda standardite e-poes e-maksemeetoditega (pangalingid, krediitkaart);

• näha standardite eelvaadet – kõikide Eesti standardite korral on tasuta kättesaadav standardi täpne käsitlusala, sisukord ja normiviited;

• otsida ostukorvist ka kehtetuid standardeid;

• näha veebilinkide abil seoseid standardite, nende muudatuste, paranduste, uustöötluste ja eelmiste versioonide vahel;

• standardite parandused kodulehelt kohe tasuta alla laadida;

• elektroonsete standardite tellimisel standardid veebilehe personaalsetelt kontodelt alla laadida;

• jälgida veebilehelt tellimuste ajalugu, registreeruda ise infoteenuse liikmeks ning vajadusel muuta oma kontaktandmeid.

Uus veebileht on valdavalt inglis- ja eestikeelne. Veebilehega lõimitud e-pood on olulises osas automatiseeritud, mis tagab tellimuste kiirema

menetlemise. Tellides standardi elektroonses formaadis ja tasudes e-maksemeetoditega, saab tellitud standardi kätte kohe pärast makse

kinnitamist.

 

2009. aastal jätkasime oma standardikogu digitaliseerimist. Lisaks igapäevasele tööprotsessile digitaliseerisime tagantjärele 2047 seni üksnes

paberkandjal olnud standardit. 2009. aasta lõpu seisuga jäi meil kehtivate standardite täiskogust digitaliseerimata veel u 1300 standardit.

 

15. juulil juurutasime uue teenusena standardite regulaarsetele ostjatele mõeldud võimaluse registreerida ennast Standardikeskuse

püsikliendiks, saades seeläbi õiguse etteantud summa ulatuses süsteemist standardeid eelnevalt nende eest tasumata alla laadida. 2009. aastal

kasutas uut võimalust 23 klienti.

 

Septembris lisasime oma e-poe ostukorvist leitavatele Eesti standarditele ka kehtivad ISO ja IEC standardid, tehes sellega rahvusvaheliste

standardite tellimise meie klientide jaoks märkimisväärselt mugavamaks. Pärast täiendamist ligikaudu 17 500 ISO standardi ja 5800 IEC

standardiga on meie e-poe kaudu nüüd võimalik soetada umbkaudu 53 000 erinevat standardit ja standardilaadset dokumenti.

 

2009. aastal uuendasime oma standardite infoteenust, tehes selle täisautomaatseks ning klientide endi poolt veebilehe vahendusel hallatavaks.

Lisandus võimalus saada uutest standarditest teavitav e-kiri üksnes siis, kui standarditega on toimunud muudatused kliendi valitud

ICS-gruppides. 2009. aasta lõpuks oli uuendatud infoteenusel 984 kasutajat.

 

Uue standardimisalase info levitamiseks tõime 2009. aastal välja standardite monitooringu teenuse. Standardite monitooringu teenus võimaldab

meie klientidel saada teavitav e-kiri, kui nende poolt ostetud või valitud konkreetsele standardile ilmub muudatus või parandus või standard

asendatakse või tunnistatakse kehtetuks. Sarnaselt standardite infoteenusele on standardite monitooring tasuta täisautomaatne teenus, mille

sisu on kliendil võimalik hallata veebilehe kaudu. 2009. aasta lõpuks kasutas standardite monitooringu võimalusi 1228 klienti.

 

Koolitus

 

2009. aastal jätkasime tasuliste ja tasuta standardimisalaste koolituste korraldamist. Standardikeskuse korraldatud koolitustel osales 2009.

aastal 285 kuulajat.Koolitusteenustest saadav tulu 2009. aastal oli107 461 krooni.Tasuta koolitustest jätkasime traditsiooniliste standardimist ja

standarditega seotud Euroopa Liidu nõudeid tutvustavate koolitustega. Konkreetseid standardeid tutvustavad koolitused olid järgmised:
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• Infoseminar standardi EVS-EN ISO 9001:2008 kohta;

• Infoturbe süsteemide rajamine EVS-ISO/IEC 27001 järgi;

• Kliendikaebuste käsitlemine EVS-ISO 10002 põhjal;

• Standardimisest saadavad kasud väike- ja keskmise suurusega ettevõtetele;

• EVS-EN ISO 22005:2008 „Jälgitavus sööda ja toidu tootmise ahelas”;

• „Kvaliteedijuhtimissüsteemid”EVS-EN ISO 9001:2008.

Jätkasime ka standardimisteemaliste koolituste korraldamist väljaspool Tallinna. Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi toetusel viisime

standarditega seotud koolitussarja „Euroopa Liidu nõuded – CE märgistus ja standardid” raames 2009. aasta sügisperioodil läbi

koolitusseminarid Tartus ja Jõhvis.

 

Lisaks enda korraldatud koolitustele ja infopäevadele osalesime ettekannetega ka IT standardimise teabepäeval, Eesti Elektroenergeetikute

Seltsi teabepäeval, OÜ TJO Konsultatsioonid loengul ning olime stendiga esindatud ettevõtluse teabemessil „Ettevõtja Eesti 2009”.

 

Plaanid 2010. aastaks

 

2010. aastal planeerime paigutada algupäraste standardite koostamisse ning standardite tõlkimisse ligikaudu 2,3 miljonit krooni. See summa

koosneb suuremas enamuses riigi eraldistest, kuid väiksemas mahus ka Standardikeskuse omavahenditest. Summa on küll mõnevõrra väiksem

kui 2009. aastal vastavatele tegevustele kulutatud summad, kuid sellele vaatamata ei vähene tehtavate tööde maht 2009. aastaga võrreldes

märkimisväärselt.

 

2010. aastal jätkab Standardikeskus ka oma teenuste arendamist standardite kättesaadavuse ja parema leitavuse tagamiseks. Infosüsteemide

arendamisse ja spetsiaaltarkvara soetamisse on kavas paigutada 300 000 krooni, võimaldamaks pakkuda meie klientidele järgmisi uusi

lahendusi:

• võimaldada soetada elektroonsetest standarditest mitmele kasutajale mõeldud versioone (hulgilitsentsid);

• töötada välja ja teha kättesaadavaks lahendused standardikogudele lugemisõiguste ostmiseks;

• kaitsta elektroonsed standardid täiendavalt illegaalse kopeerimise vastu, kasutades failide krüpteerimist viisil, mis võimaldab üksiklitsentsiga

soetatud standardi avada üksnes kindlates arvutites;

• luua võimalused lisadega standardite (st. standardite, mille juurde lisaks pdf- dokumendile kuulub veel teisi lisasid, nagu Wordi formaadis

lehed, eeltäidetud Exceli tabelid, arvutusi teostavad programmid vms) täismahus allalaadimiseks meie veebilehe vahendusel;

• liidestada omavahel ostukorv ja raamatupidamisprogramm, mis peaks standardite tellimise protsessi klientide jaoks veelgi kiirendama;

• parandada otsinguvõimalusi veebilehel, veebilehe kaasajastamise ja otsingutulemuste kuvamise loogika optimeerimise kaudu.

 

2010. aastal planeerime avada vähemalt ühe punkti väljaspool Tallinna (eeldatavasti Tartus), kus oleks võimalik tasuta tutvuda Eesti standardite

täiskoguga. Samuti planeerime 2010. aastal viia lõpule standardite e-kogu digitaliseerimise.
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Raamatupidamise aastaaruanne

Tegevjuhtkonna deklaratsioon

MTÜ Eesti Standardikeskuse tegevjuhtkond deklareerib 2009. a. aastaaruande koostamise õigsust ja täielikkust
ning kinnitab, et:

• raamatupidamise aastaaruande koostamisel rakendatud arvestuspõhimõtted on vastavuses Eesti hea raamatupidamistavaga;

• raamatupidamise aastaaruanne kajastab MTÜ Eesti Standardikeskuse finantsseisundit, majandustulemust ja rahavoogusid õigesti ja

õiglaselt;

• kõik teadaolevad olulised asjaolud, mis on selgunud aruande valmimise kuupäevani on raamatupidamise aastaaruandes nõuetekohaselt

arvesse võetud ja esitatud;

• MTÜ Eesti Standardikeskus on jätkuvalt tegutsev.
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Bilanss
(kroonides)

 31.12.2009 31.12.2008 Lisa nr

Varad    

Käibevara    

Raha 6 001 091 5 460 238 2

Nõuded ja ettemaksed 197 518 519 796 3

Kokku käibevara 6 198 609 5 980 034  

Põhivara    

Materiaalne põhivara 359 162 320 839 4

Immateriaalne põhivara 132 827 60 125 5

Kokku põhivara 491 989 380 964  

Kokku varad 6 690 598 6 360 998  

    

Kohustused ja netovara    

Kohustused    

Lühiajalised kohustused    

Laenukohustused 37 397 0 7

Võlad ja ettemaksed 1 146 857 1 286 695 6

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 359 895 398 735 6,18

Kokku lühiajalised kohustused 1 544 149 1 685 430  

Pikaajalised kohustused    

Laenukohustused 92 337 0 7

Kokku pikaajalised kohustused 92 337 0 7

Kokku kohustused 1 636 486 1 685 430  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 4 675 568 3 967 974  

Aruandeaasta tulem 378 544 707 594  

Kokku netovara 5 054 112 4 675 568  

Kokku kohustused ja netovara 6 690 598 6 360 998  
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Tulemiaruanne
(kroonides)

 2009 2008 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 36 000 36 000 16

Annetused ja toetused 8 086 167 9 684 700 17,20

Tulu ettevõtlusest 2 642 216 3 218 134 19

Muud tulud 8 733 12 964 21

Kokku tulud 10 773 116 12 951 798  

    

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -2 920 003 -3 734 581 22

Mitmesugused tegevuskulud -1 112 036 -1 648 218 23

Tööjõukulud -6 316 870 -6 986 528 24

Põhivara kulum ja väärtuse langus -234 901 -177 548 4,5

Muud kulud -9 277 -9 056 25

Kokku kulud -10 593 087 -12 555 931  

    

Kokku põhitegevuse tulem 180 029 395 867  

Finantstulud ja -kulud 198 515 311 727 26

Aruandeaasta tulem 378 544 707 594  
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Rahavoogude aruanne
(kroonides)

 2009 2008

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem 180 029 395 867

Korrigeerimised   

Põhivara kulum ja väärtuse langus 234 901 177 548

Muud korrigeerimised 2 116  
Kokku korrigeerimised 237 017 177 548

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 322 278 -416 173

Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus -194 878 -422 811

Laekunud intressid 208 449 320 261

Makstud intressid -9 934 -8 534

Kokku rahavood põhitegevusest 742 961 46 158

 

Rahavood investeerimistegevusest   

Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel -143 062 -216 680

Kokku rahavood investeerimistegevusest -143 062 -216 680

 

Rahavood finantseerimistegevusest   

Kapitalirendi põhiosa tagasimaksed -59 046  
Kokku rahavood finantseerimistegevusest -59 046  

Kokku rahavood 540 853 -170 522

   

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 5 460 238 5 630 760

Raha ja raha ekvivalentide muutus 540 853 -170 522

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 6 001 091 5 460 238
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Netovara muutuste aruanne
(kroonides)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2007 3 967 974 3 967 974

Aruandeaasta tulem 707 594 707 594

31.12.2008 4 675 568 4 675 568

   

Aruandeaasta tulem 378 544 378 544

31.12.2009 5 054 112 5 054 112
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Eesti Standardikeskuse 2009.aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga.

Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise  seaduses, mida täiendavad

Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

Eesti Standardikeskuse arvestus- ja esitusvaluutaks on Eesti kroon. Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud Eesti kroonides.

Vigade korrigeerimine

Olulisi eelmiste perioodide suhtes avastatud vigu korrigeeritakse tagasiulatuvalt, välja arvatud juhul, kui vea mõju eelmistele perioodidele ei ole

võimalik usaldusväärselt määrata.

Ebaolulisi vigu ei korrigeerita tagasiulatuvalt, vaid vea mõju kajastatakse aruandeaasta kuluna.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha, nõudmiseni hoiuseid pankades, tähtajalisi

hoiuseid tähtajaga kuni 3 kuud ja rahaturufondi osakuid.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustused

Välisvaluutas  fikseeritud  tehingute  kajastamisel  on  aluseks  võetud tehingu  toimumise  päeval  ametlikult  kehtinud  Eesti  Panga

 valuutakursid. Välisvaluutas  fikseeritud  varad ja kohustused, mida kajastatakse õiglase väärtuse meetodil, hinnatakse bilansipäeval

ümber Eesti kroonidesse ametlikult kehtiva Eesti Panga valuutakursside alusel. Välisvaluutatehingutest saadud  kasumid ja

kahjumid kajastatakse kasumiaruandes perioodi tulu ja kuluna. 

Finantsinvesteeringud

Kõik finantskohustused (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised

võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi.

Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi

kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestus toimub kasutades

sisemise intressimäära meetodit.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse mittetulundusühingu tavapärase standardite müügitegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid.

Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

Nõuete laekumise tõenäosust hinnatakse võimaluse korral iga ostja kohta eraldi arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi

maksevõime kohta. Kui nõuete individuaalne hindamine ei ole nõuete arvust tulenevalt võimalik, siis hinnatakse individuaalselt ainult

olulisis nõudeid. Ülejäänud nõudeid hinnatakse kogumina, arvestades eelmiste aastate kogemust laekumata jäänud nõuete osas.

Lootusetud nõuded on kantud bilansist välja.

Kõiki muid nõudeid (viitlaekumised, antud laenud ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded), välja arvatud edasimüügi eesmärgil omandatud

nõudeid, kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Edasimüügi eesmärgil soetatud nõudeid kajastatakse õiglase väärtuse meetodil.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Materiaalseks põhivaraks loetakse mittetulundusühingu varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja maksumusega alates 10 000 krooni. 

Varad, mille kasulik tööiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 10 000 krooni kantakse kasutusele võtmise hetkel
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100%-liselt kulusse. Kuludesse kantud väheväärtuslike inventaride üle peetakse arvestust bilansiväliselt. 

Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud

kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja –asukohta. Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis

tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuste langusest tulenevad allahindlused. 

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsiooninorm määratakse igale põhivara objektile sõltuvalt selle kasulikust

tööeast. 

Amortisatsioonimäärad aastas on põhivara gruppidele järgmised: 

Muu inventar , tööriistad ja sisseseade 25% 

Masinad ja seadmed                      25% 

Immateriaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest.

Immateriaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum. 

 Amortisatsiooni arvestatakse lineaarselt lähtudes järgmistest eeldatavatest kasulikest eluigadest:

Tarkvara, litsentsid, patendid, kaubamärgid ja muu immateriaalne põhivara 3 – 5 aastat.

Rendid

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle ettevõttele.

Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina.

Kapitalirenti kajastatakse bilansis vara ja kohustusena renditud vara õiglase väärtuse summas või rendimaksete

miinimumsumma nüüdisväärtuses, juhul kui see on madalam. Rendimaksed jaotatakse finantskuluks (intressikulu) ja kohustuse jääkväärtuse

vähendamiseks. Finantskulud jaotatakse rendiperioodile arvestusega, et intressimäär on igal ajahetkel kohustuse jääkväärtuse suhtes sama.

Kapitalirendi tingimustel renditud vara amortiseeritakse sarnaselt omandatud põhivaraga. Kui ei ole piisavalt kindel, et rentnik omandab

rendiperioodi lõpuks vara omandiõiguse, siis on amortisatsiooniperioodiks vara eeldatav kasulik tööiga või rendisuhte kehtivuse

periood, olenevalt sellest, kumb on lühem.

Kasutusrendimaksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kasumiaruandes kuluna

Finantskohustused

Kõik finantskohustused (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised

võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi.

Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi

kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestus toimub kasutades

sisemise intressimäära meetodit.

Eraldised ja tingimuslikud kohustused

Ettevõte moodustab eraldisi nende kohustuste osas, mille realiseerumise aeg või summa pole kindlad.

Eraldistena kajastatakse bilansis tõenäolisi kohustusi, mis on tekkinud enne bilansikuupäeva toimunud sündmuste tagajärjel ning

mille realiseerumise aeg või summa pole kindlad. Eraldiste kajastamisel bilansis on lähtutud juhtkonna hinnangust eraldise täitmiseks

tõenäoliselt vajamineva summa ning eraldise realiseerumise aja kohta.

Tingimuslikuks kohustuseks klassifitseeritakse need kohustused, mille realiseerimise tõenäosus jääb alla 50% või mille suurust ei

saa usaldusväärselt hinnata. Tingimuslike kohustuste üle peetakse arvestust bilansiväliselt

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulud, mille kompenseerimiseks sihtfinantseerimine on mõeldud.

Sihtfinantseerimine, mida saadakse eelmistel perioodidel tekkinud kulude eest või millega ei kaasne täiendavaid tulevikku suunatud tingimusi,

kajastatakse tuluna perioodis, millal sihtfinantseerimine aset leidis. Sihtfinantseerimist ei  kajastata tuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus, et

 mittetulundusühing vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine laekub. 

Varade sihtfinantseerimisel võetakse soetatud vara bilansis arvele tema soetusmaksumuses, varade soetamise toetusena saadud

summa kajastatakse bilansis kohustusena, mis kantakse tulusse soetatud vara järelejäänud kasuliku eluea jooksul.

Maksustamine
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Vastavalt kehtivale seadusandlusele Eestis mittetulundusühingute tulemit  ei maksustata, mistõttu ei eksisteeri ka edasilükkunud

tulumaksu nõudeid ega kohustusi.

Seotud osapooled

Osapooli on loetud seotuks juhul, kui üks osapool omab kas kontrolli teise osapoole üle või olulist mõju teise osapoole ärilistele otsustele. Eesti

Standardikeskuse seotud osapoolteks on:

MTÜ liikmed; tegev- ja kõrgem juhtkond ning nendega seotud ettevõted.

Tulud

Tulu standardite müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale, müügitulu ja tehinguga seotud kul

on usaldusväärselt määratav

ning tehingust saadav tasu laekumine on tõenäoline. Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamisel või juhul kui teenus osutatakse

pikema ajaperioodi jooksul, siis lähtudes valmisdusastme meetodist.

Intressitulu kajastatakse tekkepõhiselt.

Kulud

Mittetulundusühingu sihtotstarbelised otsekulud on projektide kulud ja muude sihtotstarbeliste vahendite arvelt tehtud otsekulud mis

on aruandeaastal finantseeritud  otsekulud ilma tööjõukuluta ( materjali ja teenuste kulu).

Mitmesugused tegevuskulud on administratiivsetel ja muudel majanduslikel eesmärkidel ostetud teenuste ja abimaterjalide kulu

Sündmused pärast bilansipäeva

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised varade ja kohustuste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid bilansi kuupäeva

ja aruande koostamispäeva vahemikul, kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud tehingutega.

Bilansipäevajärgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustuste hindamisel arvesse võetud, kuid mis oluliselt mõjutavad järgmise

majandusaasta tulemust, on avalikustatud raamatupidamise aastaaruande lisades.

 
 
Lisa 2 Raha
(kroonides)

 31.12.2009 31.12.2008

Sularaha kassas 5 602 5 177

Arvelduskontod 24 977 3 247

Üleöödeposiid 5 970 512 5 451 814

Kokku raha 6 001 091 5 460 238

Intressimäär 1,3%, intressitulu 208,5 tuh krooni

 
 



15

Mittetulundusühing Eesti Standardikeskus 2009. a. majandusaasta aruanne

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(kroonides)

 31.12.2009 31.12.2008 Lisa nr

Nõuded ostjate vastu 136 517 410 205 8

Muud nõuded 36 000 12 000 9

Ettemaksed 25 001 97 591 10

Kokku Nõuded ja ettemaksed 197 518 519 796  

 
 
Lisa 4 Materiaalne põhivara
(kroonides)

  Kokku

 Masinad ja

seadmed

Muu

materiaalne

põhivara
Transpordi-

vahendid

Arvutid ja

arvuti-

süsteemid

Muud

masinad ja

seadmed

31.12.2007  

Soetusmaksumus  1 033 687 389 780 1 423 467 59 080 1 482 547

Akumuleeritud kulum  -864 939 -250 644 -1 115 583 -51 584 -1 167 167

Jääkmaksumus  168 748 139 136 307 884 7 496 315 380

  

Ostud ja parendused  147 665 19 900 167 565  167 565

Muud ostud ja parendused  147 665 19 900 167 565 0 167 565

Amortisatsioonikulu  -73 591 -84 149 -157 740 -4 366 -162 106

  

31.12.2008  

Soetusmaksumus  1 181 352 409 680 1 591 032 59 080 1 650 112

Akumuleeritud kulum  -938 530 -334 793 -1 273 323 -55 950 -1 329 273

Jääkmaksumus  242 822 74 887 317 709 3 130 320 839

  

Ostud ja parendused 188 780 28 501 12 762 230 043 0 230 043

Amortisatsioonikulu -62 910 -125 414 -266 -188 590 -3 130 -191 720

  

31.12.2009  

Soetusmaksumus 188 780 921 057 422 442 1 532 279 44 080 1 576 359

Akumuleeritud kulum -62 910 -775 148 -335 059 -1 173 117 -44 080 -1 217 197

Jääkmaksumus 125 870 145 909 87 383 359 162 0 359 162

 
 



16

Mittetulundusühing Eesti Standardikeskus 2009. a. majandusaasta aruanne

Lisa 5 Immateriaalne põhivara
(kroonides)

  Kokku

Arvutitarkvara

31.12.2007  

Soetusmaksumus 134 823 134 823

Akumuleeritud kulum -108 371 -108 371

Jääkmaksumus 26 452 26 452

  

Ostud ja parendused 49 115 49 115

Amortisatsioonikulu -15 442 -15 442

  

31.12.2008  

Soetusmaksumus 183 938 183 938

Akumuleeritud kulum -123 813 -123 813

Jääkmaksumus 60 125 60 125

  

Ostud ja parendused 118 000 118 000

Amortisatsioonikulu -43 182 -43 182

Mahakandmised -2 116 -2 116

  

31.12.2009  

Soetusmaksumus 230 397 230 397

Akumuleeritud kulum -97 570 -97 570

Jääkmaksumus 132 827 132 827

 
 
Lisa 6 Võlad ja ettemaksed
(kroonides)

 31.12.2009 31.12.2008 Lisa nr

Võlad tarnijatele 171 882 187 871 11

Võlad töövõtjatele 387 638 364 695 12

Maksuvõlad 578 549 724 939 13

Muud võlad 8 788 9 190 14

Saadud ettemaksed 359 895 398 735 18

Kokku võlad ja ettemaksed 1 506 752 1 685 430  
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Lisa 7 Laenukohustused
(kroonides)

 31.12.2009 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa nr

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Kapitalirendikohustused kokku 129 734 37 397 92 337  15

Laenukohustused kokku 129 734 37 397 92 337  15

Intressimäär 6 k EURIBOR + marginaal 3,15% ja lepingu alusvaluuta EUR

 
 
Lisa 8 Nõuded ostjate vastu
(kroonides)

 31.12.2009 31.12.2008 Lisa nr

Ostjatelt laekumata arved 136 517 410 205 3

Kokku nõuded ostjate vastu 136 517 410 205  

 
 
Lisa 9 Muud nõuded
(kroonides)

 31.12.2009 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa nr

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Muud nõuded 36 000 36 000 0 0 3

Kokku muud nõuded 36 000 36 000   3

 

 31.12.2008 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa nr

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Muud nõuded 12 000 12 000 0 0 3

Kokku muud nõuded 12 000 12 000   3
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Lisa 10 Ettemaksed
(kroonides)

 31.12.2009 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa nr

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Tulevaste perioodide kulud 25 001 25 001 0 0 3

Kokku ettemaksed 25 001 25 001   3

 

 31.12.2008 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa nr

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Tulevaste perioodide kulud 96 004 96 004   3

Muud makstud ettemaksed 1 587 1 587   3

Kokku ettemaksed 97 591 97 591   3

 
 
Lisa 11 Võlad tarnijatele
(kroonides)

 31.12.2009 31.12.2008 Lisa nr

Arveldused tarnija arvetega 155 306 187 524  
Arveldused ostjatega 376 347  
Arveldused põhivaraga 16 200 0  
Kokku võlad tarnijatele 171 882 187 871 6

 
 
Lisa 12 Võlad töövõtjatele
(kroonides)

 31.12.2009 31.12.2008 Lisa nr

Palgavõlg 220 695 244 640  
Puhkusereserv 166 943 120 055  
Kokku võlad töövõtjatele 387 638 364 695 6
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Lisa 13 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(kroonides)

 31.12.2009 31.12.2008

 Maksuvõlg Maksuvõlg

Käibemaks 4 744 17 038

Üksikisiku tulumaks 190 962 243 774

Erisoodustuse tulumaks 4 240 9 875

Sotsiaalmaks 339 242 426 718

Kohustuslik kogumispension 1 630 17 669

Töötuskindlustusmaksed 37 731 9 865

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 578 549 724 939

 
 
Lisa 14 Muud võlad
(kroonides)

 31.12.2009 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa nr

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Muud võlad 8 788 8 788   6

Kokku muud võlad 8 788 8 788    

 

 31.12.2008 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa nr

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Muud võlad 9 190 9 190   6

Kokku muud võlad 9 190 9 190    

31.12.2009 Arveldused aruandvate isikutega   2288,00

     Krediitkaardimaksed               6500,00

31.12.2008 Arveldused aruandvate isikutega   3505,00

     Krediitkaardimaksed               5685,00 

 
 
Lisa 15 Kapitalirent
(kroonides)

Aruandekohustuslane kui rentnik

 31.12.2009 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa nr

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

sõiduauto 129 734 37 397 92 337  7

Kapitalirendikohustused kokku 129 734 37 397 92 337  7
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Lisa 16 Liikmetelt saadud tasud
(kroonides)

 2009 2008

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 36 000 36 000

Kokku liikmetelt saadud tasud 36 000 36 000

 
 
Lisa 17 Annetused ja toetused
(kroonides)

 2009 2008

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 8 086 167 9 684 700

Kokku annetused ja toetused 8 086 167 9 684 700

 
 
Lisa 18 Saadud ettemaksed
(kroonides)

 31.12.2009 31.12.2008 Lisa nr

Lepinguliste tööde ettemaks 359 895 398 735 6

Kokku saadud ettemaksed 359 895 398 735 6

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi Halduslepingu ettemaks pooleliolevate tööde eest

 
 
Lisa 19 Tulu ettevõtlusest
(kroonides)

 2009 2008

Standardite müük 2 527 075 3 018 565

Standardimisalased tellimused 7 680 26 772

Standardimisalased koolitused 107 461 172 797

Kokku tulu ettevõtlusest 2 642 216 3 218 134
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Lisa 20 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(kroonides)

Brutomeetod

 31.12.2008 Saadud Tulu/

Amortisatsioon

31.12.2009 Lisa nr

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  

Saadud Vabariigi valitsuselt 398 735 7 996 840 -8 035 680 359 895  

Saadud EU standardiorganisatsioonidelt 0 50 487 -50 487   

Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 398 735 8 047 327 -8 086 167 359 895  

Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused 398 735 8 047 327 -8 086 167 359 895 17

 

 31.12.2007 Saadud Tulu/

Amortisatsioon

31.12.2008 Lisa nr

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  

Saadud Vabariigi Valitsuselt 961 696 8 468 902 -9 031 863 398 735  

Saadud EU standardiorganisatsioonidelt 0 652 837 -652 837   

Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 961 696 9 121 739 -9 684 700 398 735  

Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused 961 696 9 121 739 -9 684 700 398 735 17

 
 
Lisa 21 Muud tulud
(kroonides)

 2009 2008

Kasum valuutakursi muutustest 2 907 3 755

Muud 5 826 9 209

Kokku muud tulud 8 733 12 964

 
 
Lisa 22 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(kroonides)

 2009 2008 Lisa nr

Üür ja rent 192 000 172 954  

Mitmesugused bürookulud 490 323 527 805  

Uurimis- ja arengukulud 643 903 1 308 583  

Lähetuskulud 181 697 280 617  

Koolituskulud 36 888 24 176  

Tööjõukulud 5 072 772 5 136 248 24

Kommunaalteenused 278 000 330 000  
Muud 1 097 192 1 090 446  

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
7 992 775 8 870 829  
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Lisa 23 Mitmesugused tegevuskulud
(kroonides)

 2009 2008

Üür ja rent 98 886 84 916

Mitmesugused bürookulud 735 130 1 136 585

Uurimis- ja arengukulud 9 851 3 752

Lähetuskulud  25 646

Koolituskulud 49 803 163 203

Riiklikud ja kohalikud maksud 77 405 148 676

Kommunaalteenused 140 961 85 440

Kokku mitmesugused tegevuskulud 1 112 036 1 648 218

 
 
Lisa 24 Tööjõukulud
(kroonides)

 2009 2008 Lisa nr

Palgakulu 4 723 956 5 246 816  

Sotsiaalmaksud 1 592 914 1 739 712  

Kokku tööjõukulud 6 316 870 6 986 528  

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud

projektide otsese kuluna
5 072 772 5 136 248 22

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 17 17  

 
 
Lisa 25 Muud kulud
(kroonides)

 2009 2008

Kahjum valuutakursi muutustest 7 161 5 857

Trahvid, viivised ja hüvitised  1 737

Kahjum põhivara mahakandmisest 2 116 0

Muud 0 1 462

Kokku muud kulud 9 277 9 056
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Lisa 26 Finantstulud ja -kulud
(kroonides)

 2009 2008

Intressitulud 208 449 320 261

Intressikulud -9 934 -8 534

Intressikulu kapitalirendilt -9 934 0

Muud intressikulud  -8 534

Kokku finantstulud ja -kulud 198 515 311 727

 
 
Lisa 27 Seotud osapooled
(kroonides)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2009 31.12.2008

Juriidilisest isikust liikmete arv 3 3

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

 31.12.2009 31.12.2008

 Nõuded Kohustused Nõuded Kohustused

Asutajad ja liikmed 36 000 359 895 12 000 398 735

 2009 2008

 Tulud Kulud Tulud Kulud

Asutajad ja liikmed 7 959 062 7 430 869 298 324 6 335 570

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused

 2009 2008

Arvestatud tasu 103 740 86 197

Tehinguteks seotud osapooltegaloetakse tehinguid asutajaliikmetega, juhatuse liikmetega ja nende lähisugulastega ja ettevõtetega, milles nad

omavad olulist osalust.

MTÜ Eesti Standardikeksuse asutajaliikmeteks on Eesti Vabariik, keda esindab Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium, Eesti Kaubandus-

tööstuskoda ja Eesti Tööandjate Keskliit.

MTÜ Eesti Standardikeskus on 2008.a. ja 2009.a. seotud osapooltelt ostnud ja müünud neile oma kaupu ja osutanud teenuseid.

Eesti Standardikeskuse juhtkonna hinnangul ei ole tehingutes eespool nimetatud osapooltega kasutatud turuhinnast erinevaid hindu.
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SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

MTÜ Eesti Standardikeskus

Oleme auditeerinud MTÜ Eesti Standardikeskus raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31. detsember 2009,

tulemiaruannet, netovara muutuste aruannet ning rahavoogude aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta, aastaaruande

koostamisel kasutatud oluliste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet ning muid selgitavaid lisasid. Auditeeritud raamatupidamise aastaaruanne, mis on

toodud lehekülgedel 7 kuni 23, on kaasatud meie poolt käesolevale aruandele.

Juhtkonna kohustus raamatupidamisaruannete osas

Juhtkonna kohustuseks on raamatupidamise aastaaruande koostamine ning õige ja õiglane esitamine kooskõlas Eesti hea raamatupidamistava

nõuetega. Selle kohustuse hulka kuulub asjakohase sisekontrollisüsteemi kujundamine ja töös hoidmine, mis tagab raamatupidamise

aastaaruande korrektse koostamise ja esitamise ilma pettustest või vigadest tulenevate oluliste väärkajastamisteta, asjakohaste

arvestuspõhimõtete valimine ja rakendamine ning antud tingimustes põhjendatud raamatupidamishinnangute tegemine.

Vandeaudiitori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada auditi põhjal arvamust raamatupidamise aastaaruande kohta. Viisime auditi läbi kooskõlas Eesti

auditeerimiseeskirjaga, mis nõuab, et me oleme vastavuses eetikanõuetega ning et me planeerime ja viime auditi läbi omandamaks põhjendatud

kindlustunne, et raamatupidamise aastaaruanne ei sisalda olulisi väärkajastamisi.

Audit hõlmab raamatupidamise aastaaruandes esitatud arvnäitajate ja avalikustatud informatsiooni kohta auditi tõendusmaterjali kogumiseks

vajalike protseduuride läbiviimist. Nende protseduuride hulk ja sisu sõltuvad vandeaudiitori otsustustest, sealhulgas hinnangust riskidele, et

raamatupidamise aastaaruanne võib sisaldada pettustest või vigadest tulenevaid olulisi väärkajastamisi. Asjakohaste auditi protseduuride

kavandamiseks võtab vandeaudiitor nende riskihinnangute tegemisel arvesse õige ja õiglase raamatupidamise aastaaruande koostamiseks ja

esitamiseks juurutatud sisekontrollisüsteemi, kuid mitte selleks, et avaldada arvamust sisekontrolli tulemuslikkuse kohta. Audit hõlmab ka

kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasuse, juhtkonna poolt tehtud raamatupidamislike hinnangute põhjendatuse ja raamatupidamise

aastaaruande üldise esituslaadi hindamist.

Usume, et meie kogutud auditi tõendusmaterjal on piisav ja asjakohane meie arvamuse avaldamiseks.

Arvamus

Meie arvates kajastab kaasatud raamatupidamise aastaaruanne olulises osas õigesti ja õiglaselt MTÜ Eesti Standardikeskus finantsseisundit

seisuga 31. detsember 2009 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti hea

raamatupidamistavaga.

Eva Veinberg

Vandeaudiitor nr 193

Rimess OÜ

Tegevusluba nr 3

Tallinn, 10.juuni 2010
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